



RADA POWIATU
W KĘTRZYNIE

**Protokół nr 58/2017
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie
z dnia 27.11.2017 r., godz. 14:00**

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności, stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu. Podczas otwarcia posiedzenia nieobecny radny Dariusz Popławski oraz radna Alina Janiszewska. Posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie przeprowadziła Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk - Welens, która powitała wszystkich zebranych, stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła zaproponowany porządek posiedzenia:

Przewidziany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Ocena budżetów jednostek oświatowych Powiatu Kętrzyńskiego.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LVIII sesji Rady Powiatu w dniu 29 listopada 2017 roku w sprawach:
 - a) uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”;
 - b) wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za lata obrotowe 2017 oraz 2018;
 - c) organizacji pozaszkolnego punktu katechetycznego Kościoła Chrześcijan Baptystów oraz udziału w kosztach jego funkcjonowania w roku szkolnym 2017/2018;
 - d) ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego na 2018 rok;
 - e) zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kętrzynie i Powiatowego Domu Kultury w Kętrzynie;
 - f) zmiany uchwały Nr XXI/191/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016-2031;
 - g) zmian w budżecie powiatu na rok 2017;
 - h) ustosunkowania się do skarg na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie.
5. Stanowisko Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Rosja 2014-2020.
6. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
7. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 23.10.2017 r.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag dotyczących przedstawionego porządku obrad.

Ad. pkt 3

Ocena budżetów jednostek oświatowych Powiatu Kętrzyńskiego.

Na obrady przybył radny Dariusz Popławski. Obecnych 4 członków Komisji.

Informację na temat budżetów jednostek oświatowych Powiatu Kętrzyńskiego członkowie Komisji otrzymali drogą mailową przed posiedzeniem. (zał. nr 2) Podczas obrad obecna była Główna Księgowa Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego, do której radni kierowali pytania dotyczące informacji.

Na wstępie Przewodnicząca Komisji wyraziła zdziwienie, że według zestawienia dyrektorzy nie wykorzystali jeszcze środków między innymi na pomoce dydaktyczne.

Główna Księgowa CUW PK wyjaśniła, że jest to wykonanie na dzień 31 października, ale cały czas wpływają faktury, w związku z czym zaproponowała, że przygotowuje dla Komisji zestawienie na koniec roku.

Następnie Przewodnicząca zapytała, dlaczego w budżecie planowane jest przesunięcie środków z innych paragrafów dla ZS im. Macieja Rataja w Reszlu.

Główna Księgowa CUW PK wyjaśniła, że zostały niewykorzystane środki z wynagrodzeń w LO im. W. Kętrzyńskiego oraz Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, które przechodzą na ZS im. Macieja Rataja w Reszlu w związku ze wzrostem liczby wychowawców w internacie oraz Zespół Szkół im. Marii Curie – Skłodowskiej.

Kolejno Przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienie, z czego wynikają tak duże różnice w planie 2017 r. i projekcie na 2018 r. w przypadku PCE oraz ZS im. Macieja Rataja w Reszlu.

Główna Księgowa poinformowała, że w przypadku PCE są to następujące kwoty:

- 25 000 zł na remont klatki schodowej
- 176 000 zł na projekt ERASMUS w 2018 r.
- 500 000 zł brutto na planowany projekt na wyposażenie CKP – wkład własny 75 000 zł
- 625 000 zł projekt rozszerzenie edukacji

Dodała, że jeżeli projekty nie zostaną zrealizowane to nastąpi korekta. Poinformowała również, że w ZS im. Macieja Rataja w Reszlu planowana jest realizacja dwóch projektów za 187 000 zł i wyjaśniła, na czym polega projekt ERASMUS od strony finansowej.

Ad. pkt 4

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LVIII sesji Rady Powiatu w dniu 29 listopada 2017 roku w sprawach.

Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad, a mianowicie zaopiniowania projektów uchwał przewidzianych do podjęcia na LVIII sesji Rady Powiatu w dniu 29 listopada 2017 r. w sprawach:

- a) uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Kętrzyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”;

Na wstępie radny Jarosław Pieniak poinformował, że na posiedzeniu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego przedstawiony program został bardzo dobrze oceniony. Dodał, że pozytywne opinie dotyczyły propozycji zwiększenia środków przeznaczonych na realizację programu, ale również wyszczególnionych zadań priorytetowych, które obejmują wszystkie dziedziny działalności organizacji pozarządowych.

Członkowie Komisji nie zgłaszali pytań do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

b) wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie za lata obrotowe 2017 oraz 2018;

Radny Dariusz Popławski zapytał, dlaczego jest to już drugie zapytanie dotyczące wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie oraz dlaczego nie zostało to rozstrzygnięte wcześniej.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Danuta Tomczak wyjaśniła, że zmieniły się przepisy, w związku z czym badanie musi być przeprowadzone na dwa lata. Dodała, że stąd wynika również zwiększona cena.

Komisja jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

c) organizacji pozaszkolnego punktu katechetycznego Kościoła Chrześcijan Baptystów oraz udziału w kosztach jego funkcjonowania w roku szkolnym 2017/2018;

Komisja jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

d) ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kętrzyńskiego na 2018 rok;

Projekt uchwały przedstawiła Danuta Tomczak Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia, która poinformowała, że jest to plan dyżurów przygotowany na przyszły rok 2018. (zał. nr 3)

Komisja nie miała dodatkowych pytań do Naczelnik Danuty Tomczak.

Komisja jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

e) zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kętrzynie i Powiatowego Domu Kultury w Kętrzynie;

Przewodnicząca Komisji Stefania Siewruk – Welens powiedziała, iż z uzasadnienia wynika, że planowana jest zmiana miejsca biblioteki. Przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienie, w którym miejscu miałyby się ona znajdować.

Wicestarosta poinformował, że biblioteka wraz z czytelnią mieściły się w dużym pomieszczeniu Powiatowego Domu Kultury, ponadto znajdują się tam również dwa zaplecza, które byłyby wykorzystane przez bibliotekę.

Radny Dariusz Popławski zapytał, jak wyglądałby nadzór nad innymi bibliotekami. Naczelnik Danuta Tomczak wyjaśniła, że w tej kwestii nic by się nie zmieniło, a biblioteka nadal byłaby publiczna. Dodała, że biblioteka nie straci swojej tożsamości i w dalszym ciągu będzie miała te same zadania, a jedynie zostanie połączona z inną instytucją kultury.

Radny zauważył, że w nazwie przedstawionej w uzasadnieniu nie ma wzmianki o bibliotece powiatowej.

Naczelnik poinformowała, że jest to jedynie propozycja nazwy, która może zostać zmieniona.

Następnie radny zapytał, czy był rozpatrywany wniosek sprzed 3 lat, aby Powiatowa Biblioteka Publiczna została połączona z Miejską Biblioteką Publiczną.

Naczelnik odpowiedziała, że nie było to rozpatrywane, ale w takim przypadku Powiat i tak ponosiłby koszty. Dodała, że prowadzenie biblioteki jest koniecznym zadaniem Powiatu.

Wicestarosta Michał Krasieński wyjaśnił, że nazwa połączonych instytucji jest kwestią ustalenia. Powiedział również, że funkcjonowanie biblioteki musi się zmienić, ponieważ występuje problem kadrowy, a ponadto radni wiele razy zaznaczali, że Powiatowy Dom Kultury nie spełnia wszystkich oczekiwań w związku z tym zostaje poddane pod rozwagę połączenie jednostek.

Następnie radny Jarosław Pieniak zapytał, jak zostaną zagospodarowane pomieszczenia po bibliotece, jeśli nastąpi połączenie.

Wicestarosta odpowiedział, że w tych pomieszczeniach powstanie archiwum zakładowe. Skarbnik Powiatu dodała, że po kolejnej kontroli z Archiwum Państwowego podnosi się temat, że obecne pomieszczenie niestety nie spełnia ustawowych wymogów, a jest bardzo dużo dokumentów, które trzeba przechowywać wiele lat w związku z czym brakuje również miejsca w obecnym archiwum.

Przewodnicząca zapytała, dlaczego wynajmowane są pomieszczenia na archiwum dla Urzędu Skarbowego, skoro nie ma miejsca na dokumenty Starostwa.

Skarbnik wyjaśniła, że to nie rozwiązałoby problemu, ponieważ w piwnicy jest za duża wilgotność.

Przewodnicząca zapytała, dlaczego nie można byłoby stworzyć archiwum w pomieszczeniach PDK.

Naczelnik Danuta Tomczak poinformowała, że układ pomieszczeń PDK nie jest przystosowany do archiwum, natomiast obecna biblioteka są to ogromne przestrzenie oraz zaplecza, które nie są w pełni wykorzystywane.

Wobec wyczerpania pytań dotyczących projektu uchwały Przewodnicząca przeszła do jego zaopiniowania.

Komisja głosami 2 „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

f) zmiany uchwały Nr XXI/191/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016-2031;

W związku z tym, że uchwały w sprawie *zmiany uchwały Nr XXI/191/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2016-2031 (zał. nr 4)* oraz *zmian w budżecie powiatu na rok 2017(zał. nr 5)* członkowie Komisji otrzymali z materiałami sesyjnymi i zapoznali się z nimi Przewodnicząca poprosił o kierowanie ewentualnych pytań do Skarbnika Powiatu.

Przewodnicząca jako pierwsza zapytała, czym spowodowane jest zwiększenia w budżetach placówek oświatowych.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że wynika to z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej, gdzie zwiększa się uposażenia dla nauczycieli. Ponadto w Zespole Szkół im. Marii Curie – Skłodowskiej została wypłacona sześciomiesięczna odprawa emerytalna, w trakcie roku pojawiły się również decyzje o indywidualnym nauczaniu, z czym wiąże się zwiększenie wymiaru godzin nauczycielom.

Następnie radny Dariusz Popławski zapytał, dlaczego niepubliczne studium farmaceutyczne, które otrzymuje od Powiatu dotację nie może funkcjonować, jako jednostka powiatowa. Radny dodał, że szkoła cieszy się dużym zainteresowaniem i wynajmuje pomieszczenia w ZS im. Marii Curie – Skłodowskiej.

Wicestarosta Michał Krasieński powiedział, że taki pomysł nie był rozważany, ale można przeanalizować koszty takiego rozwiązania i zastanowić się nad jego realizacją.

Komisja głosami 3 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

g) zmian w budżecie powiatu na rok 2017;

Komisja głosami 3 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

h) ustosunkowania się do skarg na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie.

Na wstępie Wicestarosta powiedział, że członkowie Komisji Zdrowia rozmawiali o tym, że Komisja Doraźna według Statutu Powiatu nie posiada inicjatywy uchwałodawczej, więc projekt powinien zostać zmieniony. Ponadto powiedział, że w związku z tym, iż Komisja Zdrowia miała wątpliwości dotyczące projektu uchwały został on zdjęty z porządku obrad.

Komisja nie zaopiniowała projektu uchwały z uwagi na wątpliwości dotyczące trybu rozpatrywania skargi.

Radny Dariusz Popławski opuścił obrady. Obecnych 3 członków Komisji.

Ad. pkt 5

Stanowisko Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Rosja 2014-2020.

Wicestarosta wyjaśnił, że pracownik Biura Obsługi Organów Powiatu rozmawiał z Przewodniczącym Rady o tym, czy ustosunkuje się do pisma w tej sprawie. Zarząd uważa, że należy zwrócić uwagę na współpracę, dlatego Zarząd poprosił o spotkanie w celu wyjaśnienia tej kwestii. Wicestarosta dodał, że jest za tym, aby program funkcjonował, ponieważ izolacja pewnych grup nie prowadzi do niczego dobrego, więc należy się spotykać z przedstawicielami Rządu i lokalnych samorządów w celu omówienia zasad projektu, tym bardziej, że jest to zysk dla Warmii i Mazur.

Komisja głosami 2 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała Stanowisko Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Rosja 2014-2020.

Ad. pkt 6

Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

Przewodnicząca poinformowała, że w związku z wnioskiem Komisji Edukacji do Zarządu Powiatu o przeanalizowanie wyników matur i egzaminów zawodowych do Biura Rady wpłynęły materiały przygotowane przez dyrektorów szkół. Komisja zdecydowała, aby materiał został przesłany w wersji elektronicznej w celu zapoznania się z analizą.

Ad. pkt 7

Przyjęcie Protokołu.

Komisja jednogłośnie głosami 3 „za” przyjęła protokół z posiedzenia Komisji w dniu 23.10.2017 r.

Ad. pkt 8

Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:10.

Protokolowała:
M. Filipiak
M. Filipiak

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Edukacji i Kultury
Rady Powiatu w Kętrzynie
Stefania Maria Siewruk-Welens
Stefania Maria Siewruk-Welens